- 1 -

伊那市都市計画審議会議事録概要

項 目   伊那市都市計画審議会

開会日時  令和４年１２月１５日（木）午後１時３０分

閉会日時  令和４年１２月１５日（木）午後２時００分

場 所   伊那市役所 ４階 庁議室

出席者

伊那市都市計画審議会委員

信州大学農学部 岡野哲郎

一般社団法人長野県宅地建物取引業協会南信支部 鈴木孝之

上伊那農業協同組合 春日保

伊那市区長会 中山昭

一般社団法人伊那青年会議所 藤澤正洋

伊那市交通安全協会 山﨑隆男

伊那商工会議所 栗原敦司

伊那市女性団体連絡協議会 飯島信子

伊那市農業委員会 池上敏明

長野県建築士会上伊那支部 倉田政人

伊那市議会 柳川広美

伊那市議会 唐木拓

長野県伊那建設事務所 石田良成

伊那市長 白鳥孝

事務局

建設部長 橋爪豊

水道部長 伊藤一真

水道整備課長 宮脇浩

水道整備課下水道整備係長 平澤光幸

都市整備課長 川口明彦

都市整備課計画係長 辰ノ口祐三

都市整備課計画係 伊澤健太 矢澤謙一

欠席者 長野県上伊那地域振興局 飯島恵子

議事 （１）法定審議 伊那都市計画下水道の変更について

資料

伊那市都市計画審議会次第

資料 伊那都市計画下水道の変更（伊那市決定）について

参考資料 東原工業団地拡張計画に係る「特定用途制限地域の指定」検討図

- 2 -

議

事

録

１ 開 会

２ あいさつ

３ 会長の選出

 互選により岡野哲郎委員を会長選出した。

４ 諮 問

・市長から、伊那都市計画下水道の変更について、都市計画法第２１条第２項において準用する

同法第１９条第１項及び伊那市都市計画審議会条例第２条第１項の規定により、都市計画審

議会に付議された。

５ 議 事

 会長が、会長代理に鈴木孝之委員を指名した。

 会長が、議事録署名委員に池上敏明委員、倉田正人委員を指名した。

（１）法定審議 伊那都市計画下水道の変更について

・事務局より資料をもとに説明

【質疑応答等】

 ・発言はありませんでした。

 ・採決

委員による採決を行い、全員賛成により伊那都市計画下水道の変更について承認され、伊那市

都市計画審議会として異議のない旨の答申を伊那市長へ行うこととした。

 ・答申について

答申案について、委員の承認により決定した。

伊那市長への答申について、審議会終了後、会長と会長代理により行うことを決定した。

６ その他

  ・事務局から今後の予定について口頭で説明